
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2014 

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/1/7910 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση  

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 

Fax 

Ε-mail    

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Βασ. Σοφίας 15 

106 74 – Αθήνα 

Γραβάνη Όλγα 

213-1313.280 

213.1313.427 

o.gra@ydmed.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Μελών Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων προμηθειών ή εκτέλεσης 

εργασιών και υπηρεσιών στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις : 

α) των παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 και την παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 2286/1995 (Α’ 19) 

«Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως ισχύουν, 

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

δ) των άρθρων 21 και 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

ε) του Π.Δ. 60/2007 (Α’ 64) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

οδηγίας 2004/18/ΕΚ  ‘περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών’, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 

Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Νοεμβρίου 2005», 

στ) του άρθρου 22 του Π.Δ. 118/2007  (Α’ 150) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίων (Κ.Π.Δ.)», 

ζ) του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 

Κυβέρνησης», όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: ΒΙΞΡΧ-ΧΗΤ 



 
η) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…». 

2. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.5683/25-02-2013 (Β’ 464, ΑΔΑ: ΒΕΔΖΧ-Ζ7Χ) απόφαση «Σύσταση και 

Συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης Αξιολόγησης αιτημάτων προμηθειών ή εκτέλεσης εργασιών και υπηρεσιών με 

τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης». 

3. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/οικ.12044/21-05-2012 (Β’ 1724) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘με 

εντολή Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης». 

4. Το από 21-03-2014 Πρακτικό Δημόσιας Κλήρωσης Μελών. 

5. Την ανάγκη αξιολόγησης αιτημάτων που αφορούν στην προμήθεια αγαθών ή εκτέλεσης 

εργασιών και υπηρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και Μέλη της Επιτροπής τους κάτωθι υπαλλήλους του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.), ως εξής: 

1. Αλεξάνδρα Μάντεση, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, του Τμήματος Λειτουργίας των ΚΕΠ, της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 

Λειτουργίας των ΚΕΠ, Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Φουντουλάκη, μόνιμη 

υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, του Τμήματος 

Υπαλληλικής Σχέσης και Σταδιοδρομίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου 

Δυναμικού. 

2. Αγγελική Μπαλού, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, του 

Τμήματος Ανάπτυξης Μηχανογραφικών Εφαρμογών, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Επεξεργασίας Στοιχείων, Μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Τσάνη, μόνιμο υπάλληλο 

με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, του Τμήματος Ανάπτυξης Μηχανογραφικών 

Εφαρμογών της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Επεξεργασίας Στοιχείων. 

3. Ανδρέας Δημητρίου, υπάλληλος επί θητεία, με 2ο βαθμό της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων-

Εμπειρογνωμόνων Πληροφορικής, της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής (Υ.Α.Π.), 

Μέλος, με αναπληρώτρια την Παυλίνα Φράγκου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Γ’, του 

Τμήματος Μελετών και Προτύπων, της Διεύθυνσης Λειτουργικής Υποδομής, της Υπηρεσίας 

Ανάπτυξης Πληροφορικής (Υ.Α.Π.). 

4. Μαρία Χαλαζωνίτη, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με 

βαθμό Γ’, του εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Διοικητικού, του Τμήματος 

Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων, της Διεύθυνσης  Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού,  

Μέλος, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Ντουντούμη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Δ, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, του Τμήματος Οικονομικής Παρακολούθησης 

Εποπτευόμενων Φορέων και Δημοσιονομικών Αναφορών, της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 



 
5. Αγγελική Φαϊτάκη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου, 

της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μέλος, με αναπληρώτρια την 

Παναγιώτα Καραγεώργη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, της 

Διεύθυνσης Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Βασιλική Καραγιαννάκου, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 

Δ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, του Τμήματος Προγραμματισμού Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Αξιολόγησης, της Διεύθυνσης Οργανωτικής Ανάπτυξης, με αναπληρώτρια την 

Μαρία Δακτυλίδη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

του Τμήματος Διαδικασιών Μηχανογραφικού Συστήματος, της Διεύθυνσης Προσλήψεων 

Προσωπικού. 

 

Β. Κατά τη διάρκεια των συνεδριάσεων της Επιτροπής, τα Μέλη του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, που υπηρετούν στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., θα παρέχουν 

κάθε αναγκαία νομική υποστήριξη. 

 

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός ή εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 

υπηρεσιών, σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, και σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. Η Επιτροπή θα εξετάζει κατεπειγόντως τα 

σχετικά αιτήματα, υποβάλλοντας σχετικό πρακτικό εντός πέντε (5) ημερών από τη σύγκλησή 

της, στο οποίο θα τεκμηριώνεται, εμπεριστατωμένα, αν συντρέχουν οι λόγοι ή μη για την 

προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης.  

 

Δ. Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια και λήγει ένα χρόνο από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Οριζόμενοι (12) 

2. Γραφείο Νομικού Συμβούλου Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Διεύθυνση Οικονομικού 

5. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων). 

6. webupload@ydmed.gov.gr για ανάρτηση στην ιστοσελίδα, στη διαδρομή «Συλλογικά Όργανα». 

 

mailto:webupload@ydmed.gov.gr

